Pontozás: A szöveget két különböző eljárással (A, B) értékeljük, majd az így kapott részpontoszámokat összegezzük.

A) Vizsgáljuk meg a kiemelt szavak, kifejezések fordításának a helyességét, és pontozzuk ezeket az alábbiak szerint. (Helyes fordítás alatt nem a stilisztikailag szép fordítást értjük, hanem az olyan fordítást, amely azt tükrözi, hogy a fordító pontosan felismerte a szerkezet elemeit.) Részpontoszám nem adható!!

Reges Syriae, Antiochi filios pueros, scitis **Romae** nuper fuisse. Hi posteaquam temporibus rei publicae exclusi per senatum agere, quae voluerant, non potuerunt, in Syriam, in regnum patrium profecti sunt. Eorum alter, qui Antiochus vocatur, iter per Siciliam facere voluit, itaque Verre praetore venit Syracusas. Hic hereditatem sibi venisse arbitratus est, quod in eius manus venerat is, quem iste **et** audiverat multa secum praeclara habere **et** suspicabatur. Mittit Antiocho munera satis large, olei, vini quod **visum est**, etiam tritici, quod satis esset. Deinde regem ad cenam vocavit. Exornat ample **triclinium**; exponit ea, quibus abundabat, plurima et pulcherrima vasa argentea; omnibus curat rebus instructum ut sit convivium. Rex tandem ita discessit, ut **et** istum copiose ornatum **et** se honorifice acceptum arbitraretur.

Romae – locativus – 1 pont

Reges ... filios pueros ... fuisse – Acc. cum inf. – 2 pont

temporibus – megfelelő jelentéséért – 1 pont

exclusi – participium coniunctum – 1 pont

Verre praetore – ablativus absolutus mancus – 2 pont

hereditatem ... venisse - Acc. cum inf. – 2 pont

et ... et – páros kötőszók szövegkohéziós szerepe – 1 pont

multa ... praeclara habere - Acc. cum inf. – 2 pont

visum est – megfelelő jelentéséért – 1 pont

triclinium – megfelelő jelentéséért – 1 pont

omnibus curat rebus instructum ut sit convivium – megértést tükröző fordításáért – 2 pont

et ... et – páros kötőszók szövegkohéziós szerepe – 1 pont

istum ... ornatum - Acc. cum inf. – 2 pont

se ... acceptum - Acc. cum inf. – 2 pont

Összesen: 21 pont

B) Értékeljük a fordítást a következő szempontok szerint:

1. Szótárhasználat (Milyen jól kezeli a fordító a szótárat, megtalálja-e benne a szavakat, pontosan választja-e ki a szó jelentései közül a megfelelőt?) Adható: 0 – 3 pont

2. Magyarosság (A fordítás szövege megfelel-e a magyar nyelv grammatikai szabályainak pl. helyes-e a szórend a mondatokban, megfelelő-e az állítmány és az alany, az állítmány és a tárgy egyeztetése, az összetett mondatok sorrendje kiaknázza-e a magyar nyelv adta lehetőségeket stb.)